Acuerdo por el que se modifica las reglas de 
operación del programa “Potencialización de 
Esfuerzos a través del Cooperativismo” 
publicadas en el periódico oficial del Estado de 
Quintana Roo, el 30 de enero de 2025, y a la 
suficiencia presupuestal. Por un monto de 
hasta $451,066.66 (Son: Cuatrocientos 
cincuenta y un mil sesenta y seis pesos 66/100 
M.N.) por cada Sociedad Cooperativa.
b) Apoyo para Capacitación: Se apoyará a los 
Proyectos que requieran alguna Capacitación 
específica, de acuerdo a lo seleccionado en el 
catálogo establecido como Anexo 11 del 
Acuerdo por el que se modifica las reglas de 
operación del programa “Potencialización de 
Esfuerzos a través del Cooperativismo” 
publicadas en el periódico oficial del Estado de 
Quintana Roo, el 30 de enero de 2025, y a la 
suficiencia presupuestal. Por un monto de 
hasta $176,923.07 (Son: Ciento setenta y seis mil 
novecientos veintitrés pesos 07/100 M.N.) por 
cada Sociedad Cooperativa.
c) Apoyo para comercialización del producto 
y/o servicio: Apoyo con Promoción Comercial 
para el seguimiento de su proyecto en etapa 
de comercialización con actividades 
relacionadas a la exposición de sus productos

[...]

apartado Promoción Comercial del Anexo 11 
del Acuerdo por el que se modifica las reglas 
de operación del programa “Potencialización 
de Esfuerzos a través del Cooperativismo” 
publicadas en el periódico oficial del Estado de 
Quintana Roo, el 30 de enero de 2025. Por un 
monto de hasta $106,153.84 (Son: Ciento seis 
mil ciento cincuenta y tres pesos 84/100 M.N.) 
por cada Sociedad Cooperativa. 
VI. REQUISITOS: Con fundamento en los
requisitos establecidos en el Acuerdo por el que 
se modifica las reglas de operación del 

programa “Potencialización de Esfuerzos a 
través del Cooperativismo” publicadas en el

[...]

del Cooperativismo” en esta 
Convocatoria operará en los 11 
municipios del Estado de Quintana Roo.
V. TIPO Y MONTO DE APOYO: 
Modalidad I.- Apoyo en Especie. En la cual 
se contempla beneficiar a 15 Sociedades 
Cooperativas, por un monto de hasta 
$734,143.59 (Son: Setecientos treinta y 
cuatro mil ciento cuarenta y tres pesos 
59/100 M.N.) por cada Sociedad 
Cooperativa, los cuales estarán sujetos a 
los montos establecidos por la licitación 
de la Secretaría de Bienestar, para los 
conceptos siguientes: VII. APERTURA DE CONVOCATORIA: El 

IESSOL, emite la presente convocatoria